representada neste ato por seu Secretário Estadual Substituto, Sr.
Leonardo de Carvalho Fontoura. Distratada: Empresa O Bosque dos
Santos - ME, CNPJ 18.360.287/0001-26. Objeto: Rescisão Unilateral
do Contrato de prestação de serviços de fornecimento de água mi-
neral ou água adicionada de sais. Valor Global: R$ 5.058,72 (cinco
mil e cinquenta e oito reais e setenta e dois centavos). Fundamento
Legal: arts. 78, incisos II e IV e 79, inciso I da Lei 8.666/93. Data da
rescisão: 01/12/2015.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2015 - UASG 380005

Nº Processo: 112001274/2015-34 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-

[...]

Objeto: Aquisição de fragmentadoras de papel
para a PRMA e PRMs a ela vinculadas; Amparo: Fundamento Legal:
Leis 8.666/1993, 10520/2002; Decretos 5.450/2005, 7.892/2013; Pro-
cesso: MPF/PR/MA nº 1.19.000.000765/2015-15; Valor estimado da
contratação: R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais); Vigência da Ata:
30/09/2016.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2015

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Estado de
Mato Grosso do Sul torna público, para conhecimento dos interes-

[...]

cípio de Itaituba, localizado à Avenida Nova de Santana, S/N, Bairro
Centro - Itaituba/Pará. ASSINATURA: 30/11/2015. MODALIDADE:
Dispensa de Licitação. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso X,
da Lei 8.666/93. Nº DO PROCESSO: 1.23.000.000811/2015-45. VA-
LOR MENSAL: R$ 18.912,00 (dezoito mil, novecentos e doze reais).
RATIFICAÇÃO: Autoridade Superior - Art. 26, da Lei nº 8.666/93 -
Maria Clara Barros Noleto - Procuradora Chefe da Procuradoria da
República no Estado do Pará.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTES: União, por intermédio da Procuradoria da Re-
pública no Estado do Pará e Lex Editora SA (CNPJ:
61.160.768/0001-17). OBJETO: Assinatura de Revista Magister de
Direito Ambiental. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, I, Lei
8.666/93. Nº DO PROCESSO: 1.23.000.002351/2015-90. VALOR:
R$ 3.690,00(três mil, seiscentos e noventa reais). ELEMENTO DE
DESPESA: 339039.01 RATIFICAÇÃO: Autoridade Superior - Art.
26, da Lei nº 8.666/93 - Dra. Maria Clara Barros Noleto - Pro-
curadora Chefe da Procuradoria da República no Estado do Pará.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PARANÁ

[...]

Presidente Vargas nº
323. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inc. X, da Lei nº 8.666/93,
tendo em vista tratar-se de um caso de locação para atendimento de
nossas finalidades precípuas e que a necessidade de instalação e
localização condicionam a escolha do mesmo. VALOR: R$ 36.000,00
(trinta e seis mil reais) p/ mês. Elemento de Despesa 3390.39 (Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica), Programa de Trabalho
03301058120040001 (Defesa do Interesse Público no Processo - Na-
cional). EMPENHO/DATA: 2015NE002679 / 01.12.2015. ASSINA-
TURA/VIGÊNCIA DO CONTRATO: